
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. oktober 2024 på Røntgenaf-
delingen - Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på røntgenafdelingen på Frederiksberg og Bispe-
bjerg Hospital. Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelsen af læger i 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i radiologi. Ved selvevalueringen var der 
ansat 13 uddannelseslæger, som alle deltog i udarbejdelsen af denne. Ved inspektor-
besøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er fuldstændig enige i deres temascoringer. Samtlige 
temaer vurderes som værende ”tilstrækkelige”. Inspektorerne beskriver en engageret 
afdeling, der vægter uddannelse højt. Afdelingen tilbyder forskningsmuligheder for 
alle uddannelseslæger og har en velfungerende struktur for kompetencevurdering, 
hvor alt vagtarbejde gennemses og kontrasigneres af speciallæger.  
Afdelingen har haft udfordringer med underbemanding og et længerevarende fravær 
af den tidligere UAO, hvilket har påvirket uddannelsesmiljøet. Der har været ople-
velser med stress, en hård tone og usikkerhed blandt de yngre læger, men afdelingen 
er nu fuldt bemandet igen.  
Der tilbydes struktureret introduktion til subspecialer, men nogle programmer træn-
ger til opdatering. Fraværet af en formaliseret bag-bagvagt giver utryghed blandt 
nogle hoveduddannelseslæger i forhold til vagtfunktionen. Introduktionen til 
MARS-enheden er sparsom, og yngre læger står selv for følgevagtskoordinering. 
Forstyrrelser på vagttelefonen er en udfordring, som kunne afhjælpes gennem større 
speciallægeinvolvering. 
Læring og kompetencevurdering fungerer generelt godt, men invers feedback er kun 
implementeret i begrænset omfang, og Mini-IPX-skemaer anvendes ikke fuldt ud.  
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2020 er delvist implementeret, og enkelte ses vi-
dereført i de nye indsatsområder, hvor også de ovennævnte udfordringer ses afspej-
let. Konkrete løsningsforslag er beskrevet i rapporten. Indsatsområderne kan ses i in-
spektorrapporten.  
 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesgivende afdeling. Sundhedsstyrelsen 
støtter op om de aftalte indsatsområder, som vi finder vil optimere afdelingens ud-
dannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen opfordrer afdelingen til have en opmærk-
somhed på oplevelsen af hård tone.    
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


